
Muž, žena a dítě
9.–16. srpna 2015 | Český Krumlov

K pramenům     zdraví
International Postgraduate Medical Training (IPMT)

Neděle 
9. 8. 2015

Pondělí 
10. 8. 2015

Úterý 
11. 8. 2015

Středa 
12. 8. 2015

Čtvrtek 
13. 8. 2015

Pátek
14. 8. 2015

Sobota 
15. 8. 2015

Neděle 
16. 8. 2015

Příjezd,  
čas na prohlídku  

města a okolí

8:30 – 9:15  Eurytmie / Hana Giteva

9:15 – 10:45
Práce ve skupinách: Goetheanistická cvičení  

Úvod: Johannes Weinzirl
9:00–14:00

Výlet
Čas na vydechnutí,

k setkávání
a rozhovorům 

9:15 – 10:45
Práce ve skupinách: 

Goetheanistická cvičení k prohloubení porozumění přírodě,  
vesmíru a člověku / Úvod: Johannes Weinzirl

9:15 – 10:45
Shrnutí práce 
ve skupinách

PŘESTÁVKA NA KÁVU / ČAJ PŘESTÁVKA NA KÁVU / ČAJ

12:00 – 14:30 
Registrace 

v Městském divadle
(Horní Brána 2) 

11:15 – 12:45
Práce s textem z knihy Rudolfa Steinera
„Stupně vyššího poznání“ (1. kapitola)

11:15 – 12:45
Práce s textem z knihy Rudolfa Steinera
„Stupně vyššího poznání“ (1. kapitola)

11:15 – 13:00 
Zakončení konference  
a předá vání potvrzení  

o účasti

POLEDNÍ PŘESTÁVKA PAUSE

15:00 – 16:30 
Přednáška (i) pro veřejnost:  

Proč by mělo být 
celoživotní manželství  

s jednou ženou / jedním 
mužem problém?
Wolfgang Gädeke

Mužská a ženská konstituce – v partnerství, sexualitě a manželství (1. skupina) / Wolfgang Gädeke
Porodnictví v antroposofické medicíně / Marlene Brandl, Veronika Špicarová

Embryologie v prožitku modelování – o zázraku utváření člověka / Christian Breme
Rovnováha polarit v průběhu života / Barbora Filípková, Karolína Svobodová

[paralelní seminář] Pulsní diagnostika u zvířete a člověka / Markus Steiner

14:00 – 15:30 
Přednáška (i) pro veřejnost:  

Jaký může být přínos
antroposofické medicíny

pro budoucnost?
Roland Frank

PŘESTÁVKA NA KÁVU / ČAJ

PŘESTÁVKA Základy gynekologie – z hlediska akademické a antroposofické medicíny / Roland Frank
Mužská a ženská konstituce – v partnerství, sexualitě a manželství (2. skupina) / Wolfgang Gädeke

Péče o matku během těhotenství, při porodu a v šestinedělí / Merja Riijärvi
Sexuální výchova v pedagogice – ze spirituálního pohledu / Christian Breme

K polaritám muže a ženy – železo a měď v chemii a alchymii / Daphne von Boch
[paralelní seminář] Antroposofické veterinární lékařství / Wilbert Beyer

18:00 – 19:30  
Zahájení

Představení lektorů
a účastníků

VEČERNÍ PŘESTÁVKA

Zpětný pohled na uplynulý den

20:00 – 21:15 
Slavnostní koncert

Trio Karageorgiev

Sexualita, duševní sebevýchova a duchovní vývoj – 
jak se mohou vzájemně podporovat a jak mohou vést k harmonizaci života? 

Michaela Glöckler, Tomáš Boněk

20:00 – 24:00 
Slavnostní  

závěrečný večer

15:00 – 16:15

16:45 – 18:00

20:00 – 21:15

19:30 – 20:00

Změna programu vyhrazena | www.kpramenumzdravi.cz | Jazyky: česky, německy, anglicky – překlad zajištěn 

7:30
Obřad posvěcení 

člověka

Prostory

ZŠ Linecká 
Linecká 43

Městské divadlo 
Horní Brána 2

Zámecká jízdárna 
Na Dlouhé zdi 178

Prelatura 
Horní 155

doprovodný  
program

8:30 – 9:15  „Má duše a svět jedno jsou...“ – Eurytmie / Hana Giteva


